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خطر تعطیلی یک میلیون 
واحد صنفی و بیکاری سه میلیون نفر

در شرایط قرمز کرونا

مرکز آمار:
1/7 میلیون مرد در ایران بیکارند
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استاندار فارس:

برای ثبات در معیشت مردم 

تلاش می کنیم

همراه با تحلیل خبر

آمار بی سابقه در چهار ماه اخیر؛

245 بیمار جدید مبتلا به کروناویروس
در 24 ساعت گذشته بستری شدند

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان فارس خبر داد؛

 افزایش 101 درصدی تردد ورودی های فارس 
در نوروز امسال 

داستان
چند مومیایی
مشهور مصر

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: تا پایان هفته جاری سقف مجاز برای 
نرخ اجاره واحدهای مسکونی تعیین و اعلام می شود.

خودکار  تمدید  به  اشاره  با  ایلنا  با  گفت وگو  در  محمودزاده  محمود 
قراردادهای اجاره طبق مصوبات ستاد ملی مبارزه با کرونا در سال جاری 
سه  گرفتن  نظر  در  )با  اجاره  قراردادهای  تمام  گذشته  سال  داشت:  اظهار 
شرط اصلی( به دلیل شرایط کرونا تمدید شده تلقی شدند و امسال هم تمدید 
اجباری قراردادها ادامه خواهد داشت و تمام قراردادهای اجاره در سال 1400 
تا سه ماه پس از اعلام رسمی پایان کرونا تمدید شده تلقی می شود مگر 

اینکه مستأجر سه شرط اصلی برای تمدید اجاره را نداشته باشد.
وی درباره سه شرط مهم تمدید قراردادهای اجاره با مستاجران گفت: اگر 
مستأجر در یک سال گذشته مفاد قرارداد را رعایت کرده و باعث ایجاد 
را  مالک قصد فروش ملک خود  اینکه  یا  باشد  نشده  ضرر و زیان موجر 
نداشته باشد و شرط سوم اینکه مستأجر سقف مصوب افزایش اجاره بها را 
بپذیرد، قرارداد اجاره به مدت یک سال دیگر تمدید شده تلقی می شود و 

نیازی نیست مستأجر اقدام به جابه جایی کند.
محمودزاده با بیان اینکه خوشبختانه قوه قضاییه در مدت یک سال گذشته 
با  مبارزه  ملی  ستاد  مصوبات  این  اجرای  برای  خوبی  بسیار  همکاری های 
البته قوه قضاییه  کرونا برای تمدید قراردادهای اجاره داشته است، گفت: 
پیشنهاد هایی را برای اضافه کردن به این مصوبات اعلام کرده است از جمله 
اینکه اگر مالک واحد اجاره داده شده را برای یکی از اعضای درجه یک 
بخواهد یا اینکه فرزند ذکور خانواده ازدواج کرده باشد و قصد سکونت در 

آن واحد را داشته باشد، آن واحد باید توسط مستأجر تخلیه شود.
معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: بنابراین این موضوع هم به آن سه شرط 

اصلی، این موضوعات هم اضافه خواهد شد.
وی ادامه داد: مصوبات را اواخر سال گذشته ارائه کردیم تا جزئیات آن در 

اولین جلسات ستاد ملی مبارزه با کرونا در سال جدید بررسی و تأیید شود.
محمودزاده با اشاره به احتمال افزایش سقف اجاره بها در سال جاری با توجه 
به افزایش نرخ تورم تأکید کرد: یکی از عوامل مؤثر در تعیین سقف اجاره 
بها نرخ تورم است که در حال بررسی درصدهای پیشنهاد داده شده هستیم 
و باید با توجه به شرایط در این باره تصمیم گیری شود تا منافع تمام طرفین 
از جمله موجر و مستأجر در نظر گرفته شود و احتمالًا نرخ های سقف اجاره 

بها در سراسر کشور تا پایان هفته اعلام خواهد شد.
معاون مسکن و امور ساختمان وزارت راه و شهرسازی درباره رسیدگی به 
اختلافات  این  به  داشت: محل رسیدگی  اظهار  مستأجر  و  مالک  اختلافات 
شورای حل اختلاف است اما مردم بدانند هر مستأجری که سه شرط اصلی را 
داشته باشد نیازی به تمدید قرارداد ندارد و قرارداد اجاره آن تمدید شده تلقی 
می شود. شاید درنهایت در تمدید قرارداد نیاز به پشت نویسی برگه قرارداد 
باشد و در این باره خوشبختانه همکاری های مثبتی از سوی قوه قضاییه انجام 
شده است و قوه قضاییه تمام بخشنامه های مورد نیاز درباره این موضوع را 

به شورای حل اختلاف ابلاغ کرده است.

در صورت ازدواج پسر مالک، مستاجر باید تخلیه کند

از جمعیت حدود دو میلیون و 400 هزار نفری بیکاران بیش از 1.۷ میلیون 
نفر مرد هستند.

 به گزارش ایسنا، اخیراً مرکز آمار ایران گزارشی از وضعیت اشتغال و بیکاری 
را منتشر کرد  که نشان داد جمعیت فعال به حدود ۲۵.۶ میلیون نفر می رسد که 

از این تعداد ۲۳.1 میلیون نفر شاغل و ۲.4 میلیون نفر بیکارند.
 با این حال نرخ بیکاری نسبت به زمستان سال گذشته حدود 0.۹ درصد کاهش 

و به ۹.۷ رسیده است.
1۸۳ هزار نفر از مردان بیکار کم شد

بررسی جزئیات بیشتر از این حکایت دارد که  از جمعیت بیکار،  1.۷ میلیون 
نفر را مردان تشکیل می دهند که نرخ بیکاری بین آنها ۸.4 درصد است، در 
زمستان 1۳۹۸ جمعیت مردان بیکار 1.۹ میلیون نفر با نرخ بیکاری ۹.۲ ثبت 
شده بود. بر این اساس از تعداد مردان بیکار حدود 1۸۳ هزار نفر کم شده است.

۶۸۵ هزار زن بیکارند
در بین زنان جمعیت بیکار ۶۸۵ هزار نفر با نرخ 1۶.۵ است ولی در سال گذشته 

زنان بیکار ۸1۲.۹ میلیون نفر با نرخ بیکاری 1۷.۲ بوده اند، بنابراین  از جمعیت 
زنان بیکار 1۲۶.۹ هزار نفر کم شده است.

 1۹.۵ از  بیش  میلیونی شاغلان  مجموع حدود ۲۳  از  است که  در حالی  این   
میلیون نفر مرد و حدود ۳.4 میلیون نفر را زنان تشکیل می دهند.

مرکز آمار:

سخنگوی وزارت بهداشت گفت: با جان باختن 1۶1 بیمار دیگر مجموع 
قربانیان کرونا در کشور از ۶۳ هزار نفر گذشت.

به گزارش ایسنا، دکتر لاری گفت: بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، 
11 هزار و ۶۸0 بیمار جدید مبتلا به کووید 1۹ در کشور شناسایی شد که 

یک هزار و ۵۷۲ نفر از آنها بستری شدند.
به گفته وی مجموع بیماران کووید 1۹ در کشور به یک میلیون و ۹۳۲ 

هزار و ۷4 نفر رسید.
وی افزود:  متأسفانه در طول ۲4 ساعت گذشته، 1۶1 بیمار کووید 1۹ جان 
خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۶۳ هزار و 

1۶0 نفر رسید.
لاری گفت: خوشبختانه تاکنون یک میلیون و ۶۵0 هزار و  ۵۶۹ نفر از 

بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند.
در   1۹ کووید  به  مبتلا  بیماران  از  نفر   ۵۷ و  هزار  چهار  وی،  گفته  به 

بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند.
وی افزود: تاکنون 1۳ میلیون و 111 هزار و 11۸ آزمایش تشخیص کووید 

1۹ در کشور انجام شده است.
و 1۲۶ شهرستان  قرمز  4۷ شهرستان  در حال حاضر  تأکید کرد:   لاری 
نارنجی هستند و بر اساس مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا مسافرت »از« 

و »به« شهرهای با وضعیت قرمز و نارنجی، ممنوع است. 
به گفته وی، همچنین ۲4۷ شهرستان در وضعیت زرد و ۲۸ شهرستان در 

وضعیت آبی قرار دارند.

مجموع قربانیان از ۶۳ هزار نفر گذشت

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز اعلام 
سال  تعرفه  رسمی  اعلام  تا  درمانی  خدمات  دهنده  ارائه  مراکز  تمامی  کرد؛ 
تعرفه  باید طبق  بهداشت، درمان و آموزش پزشکی،  از سوی وزارت  جدید 

سال 1۳۹۹ فعالیت کنند.
خدمات  و  پزشکی  علوم  دانشگاه  درمان  معاونت  عمومی  روابط  گزارش  به 
بهداشتی درمانی شیراز، دکتر اورنگ ایلامی در رابطه با افزایش تعرفه ها گفت: 
هرگونه افزایش تعرفه منوط به ابلاغ رسمی هیئت وزیران و وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی است و هیچ فرد یا سازمانی مجاز به افزایش تعرفه ها 

نیست.
اداره  توسط  درمانی  خدمات  دهنده  ارائه  مراکز  تمامی  اینکه  به  اشاره  با  او 
نظارت معاونت درمان دانشگاه نظارت می شوند، افزود: این نظارت ها با هدف 
صیانت از حقوق مردم و همچنین دفاع از جامعه خدوم پزشکی انجام می شود و 
معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز در این زمینه از هیچ تلاشی دریغ 

نخواهد کرد.
مدیر نظارت و اعتباربخشی امور درمان دانشگاه نیز در این زمینه خاطرنشان 
دهنده  ارائه  مراکز  در  تعرفه ها  افزایش  درخصوص  گزارشی  چنانچه  کرد: 
در  مستقر  پزشکی  تعرفه های  بر  نظارت  واحد  شود،  اعلام  درمانی  خدمات 
از  پس  و  بررسی  را  مورد  آن  شیراز،  پزشکی  علوم  دانشگاه  درمان  معاونت 

احراز تخلف، اقدامات قانونی لازم انجام خواهد شد.
دکتر »قاسم ایزدی« از تمامی مسئولان مراکز مختلف درمانی استان خواست 
افزایش خودسرانه  از  تعرفه های سال 1400، ضمن خودداری  ابلاغ رسمی  تا 

تعرفه ها، طبق تعرفه های سال 1۳۹۹ فعالیت کنند.
او با تأکید بر اینکه در صورت ابلاغ تعرفه های سال جدید، به طور رسمی از 
می شود،  اطلاع رسانی  شیراز،  پزشکی  علوم  دانشگاه  رسمی  کانال های  طریق 
اظهار داشت: مردم می توانند در صورت مشاهده هرگونه تخلف در این زمینه، 

از طریق سامانه های 1۹0 و 1۸1۹، موضوع را گزارش دهند.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز؛

آغاز به کار دبیرخانه  شهر جهانی صنایع دستی شیراز توسط شهرداری شیراز

شهردار شیراز:

می توانیم در چند سال آینده بافت تاریخی شیراز را ثبت جهانی کنیم

پیشرفت در سایه همراهی و همدلی و همگامی اتفاق می افتد
صفحه4


